CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL CÂ MARA  LEGISLATIVA  DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO JORGE VIANNA - GAB. 01

OFÍCIO Nº 211/2020-GAB DEP. JORGE VIA NNAOFÍCIO Nº 211/2020-GA B DEP. JORGE VIANNA

Brasília, 26 de novembro de 2020.

Senhor Diretor Presidente,

Na qualidade de representante do povo, na forma estabelecida na Lei Orgânica do
Distrito Federal e considerando a competência dessa Companhia Urbanizadora  quanto à
execução de obras e elaboração de projetos de Infraestrutura no âmbito das diversas Regiões
Administrativas do Distrito Federal, e em resposta ao teor do Ofício nº 2230/2020-
NOVACAP/PRES, solicitamos a Vossa Senhoria sejam adotadas medidas relativas a melhorias
para a população da cidade de Samambaia.

As obras abaixo especificadas, decorrem de demandas apresentadas pela população e
lideranças comunitárias junto a este Gabinete Parlamentar, para serviços de recuperação de
calçadas, praças, pontos de encontro comunitário, ciclovias, obras para acessibilidade e
mobilidade, reforma do ginásio de esportes de Samambaia (Oficio nº 46/2020-GAB.01),
reparos no campo de futebol sintético, localizado na QN 421, frente aos conjuntos "A", "B" e
"C" de Samambaia Norte (processo SEI Nº  04023-00003754/2020-01 e 46609181).

Informo ainda, que para atender as demandas acima mencionadas, destinei emenda
parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), conforme programa de
trabalho nº 15.451.6208.1110.0331, Ofício SISCONEP nº 8852, alocada nessa Companhia
Urbanizadora.

Atenciosamente,

JORGE VIANNAJORGE VIA NNA
Deputado Distrital  - PODEMOS/DF

Ao Senhor
FERNANDO LEITEFERNANDO LEITE
Diretor Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil - NOVACAP
Nesta

Documento assinado eletronicamente por JORGE VIANNA DE SOUSA - Matr. 00151JORGE VIANNA DE SOUSA - Matr. 00151 ,
Deputado(a) Distr italDeputado(a) Distr ital , em 01/12/2020, às 15:53, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 02744730274473 Código CRC: BAB1CA91BAB1CA91.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 2º Andar, Gab 1  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8012
www.cl.df.gov.br - dep.jorgevianna@cl.df.gov.br

Ofício 211 (0274473)         SEI 00001-00040723/2020-75 / pg. 1

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0274473&crc=BAB1CA91

00001-00040723/2020-75 0274473v6

Ofício 211 (0274473)         SEI 00001-00040723/2020-75 / pg. 2

	Ofício 211 (0274473)